Pf. 14.4. Ambò hæc describit Rex & propheta, loquens de Christo, ex sententia antiqui Aznobij: *All nihilum deductus est in confessione eius malignus; item autem Dominum glorificat.* Legit D. Hizyonym. *Dicitur uenient eius improbus. Caietanus & alii scribunt. Contempnus sue fratris, reictus & abominabilis in oculis eius malignus.* Omnia quippe hac epitheta ex serbo hebraico derivantur. In oculis Dei nihil magis contemptibile, abominabile, execrandum, ipso peccatore, qui cumque sit ille. Verum enim vero glorificatur, honoratur, exultatimenter Deum: *Timentes autem Dominum glorificantur: pauper Iacet ille totus leprosus respersus, ut altes Lazarus. O quanti facit pauperculum sanctum, compleans illud Ecclesiasticum: Semen hominum honorabitur hoc, quod times Domum, semen autem exhortabitur, quod praurit mandata Domini.* Duo sunt in mundo genera hominum: diuites & pauperes: honor autem solis seruatur diuitiis, contemptus pauperibus. Cotam Dico, duo tantum sunt genera hominum: boni, & mali; honor solis conceditur bonis, hec Codro pauperibus: contemptus autem malis licet Craso ditoribus. Boni timentes Deum, illi sunt, ad quos oculi suos benignus reflectit: *Qui timent Dominum errant in oculis iuri.* Et tanti fieri ac honorabunt diuites, quanti fuerit Dei famulus, eius mandata custodient, Dominumque timuerit: *Gloria diuitium, honoriorum, & pauperum, amor Dei.* Iste Hinc concludit sermo diuinas nescientias diuiti honorem, si malus: quinquo, velut quisquis eum contempserit, honores autem pauperem, si bonus sit: *Noli despicer bonum iustum pauperem, & noli magnificare virum peccatorum diuitem.* Observa quān exactè

hæc omnia Dens in hac historia preseparatur, mandetque executioni. Optima consideratio, ut autem eam magni faciam, satis est quibusdam eam Docteribus placuisse.

§. 9. *Dives. Ex se peccatum non est, sed diuisum, nec quidem diuimus opere moderari.*

L. Icer autem hæc ita sunt, dieo tamen, quod sepius expendunt D. Augustinus. a. & D. Gregorius. b. quod ex hiis propositis meritis alia secundè non conclusimus, peccata directè, ob quæ cruciatibus fueris ad. & dictus diuites ille sempiternis, quam illud tantummodo quod fuerit pauperi immisericorditer crudelis, & cum haberet, quo mendice Apoll. succurset, fame cum permisit interire. Vnde dicitur, quod nihil aliud in Ego illi Dominus imponeat, quod ex se & ab eo. dilectus fuere peccatum premissum castigandum: *Quod tu es calumnior, aut pauperum oppressor, aut renem alienum deltor aut receptor, aut pauperum spoliator, aut visitiorum persecutor: immisericors eris, non aliena rapui, sed de propria regno nolus. Hic diues,* inquit D. Gregorius. *D. non absolvit aliena reprehenditur, sed propria non dedisse.* Tantum tria proponit, quorum nullum ex se peccatum esse redarguitur. Primum, quod diues esset. An hoc peccatum est? Hanc propositionem obiecit vir præclarus Hilarius. D. Augustinus numeratur autem quarta difficultas iact plures alias, quas illi obiecit endandatas. Cui D. Augustinus responderet. Quandam exponens questionem, quam postmodum explanavit D. Thom. quod difficulter quis sit, ut diuites sit sine-peccato, in tantum ut testetur spiritus suus. *S. Si fueris diues, non eris immunitus à peccato,* docet Christus diuinitas esse spinas. Num ergo tu nudus pedibus calcare te posse spinas praefuisse? *Et si sine-peccato, in tantum ut testetur spiritus tuus, absque eo quod te vilia configeret, vultus tuus nusquam infligeret dolorosum?* vulneribus confititur diuinis anima: modò quia vix datur possibilis (doceat D. Thom.) superflua sollicitudo. *Ergo non iniicare diuinitas, opibulque congetur.* modò, quia illas sibi cumulandas desiderat, ardet inordinatis, ut merees pluris valent, carum altius ascendet pretium, tempus: *Dives pauperis sterilitatem causerit, à debito summo tibi vix fore debitum exigatur.* Modò quia illas possecessit, adens nimis amat affectuose, & cor pietatis modum illis tenaciter affigitur, illis nimis fortia adhaeret fiducia, voluptate omni & mentis consolacione gloriatur.